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Konferencja naukowa „Międzynarodowe aspekty
Poznańskiego Czerwca '56” – Poznań, 25 czerwca
2026

W 2026 roku przypada 70. rocznica pierwszego z „polskich miesięcy” – Poznańskiego Czerwca
`56. Choć dotychczas wiele już napisano o różnych aspektach tego niezwykłego robotniczego
buntu, to jednak wciąż wiele zagadnień zasługuje na pogłębienie i upowszechnienie. Jedną z
takich kwestii są bez wątpienia zagraniczne echa zrywu Poznaniaków.

Chcąc wyjść naprzeciw oczekiwaniom wszystkich tych osób, które chciałyby pogłębić swoją
wiedzę na temat kontekstu wydarzeń sprzed siedmiu dekad, poznański oddział Instytutu Pamięci
Narodowej zorganizował konferencję naukową zatytułowaną „Międzynarodowe aspekty
Poznańskiego Czerwca '56”. W jej trakcie historycy z Poznania i Warszawy postarają się w zwięzły
sposób zaprezentować aktualny stan wiedzy na szczegółowe tematy wpisujące się w tytuł
konferencji.

Miejscem rozpoczynających się 25 czerwca 2026 r. o godzinie 10:00 obrad jest Przystanek
Historia IPN w Poznaniu, znajdujący się przy ulicy Dąbrowskiego 29.

Wstęp wolny, serdecznie zapraszamy.

Program konferencji:

10:00–10:15 Otwarcie obrad

10:15–12:00

prof. UAM dr hab. Marek Mikołajczyk „Ewolucja sytuacji w bloku sowieckim po śmierci Józefa
Stalina i jej wpływ na wydarzenia w Polsce”
prof. UAM dr hab. Konrad Białecki „Echa Poznańskiego Czerwca w Krajach Demokracji Ludowej” 
prof. Stanisław Jankowiak „Europa Zachodnia wobec wydarzeń w Poznaniu”
dr Piotr Grzelczak „Amerykańskie echa Poznańskiego Czerwca”  

12:00–12:30 Dyskusja i przerwa kawowa

12:30–14:10 

dr Magdalena Heruday-Kiełczewska „Czy tylko tło wydarzeń? Międzynarodowe Targi Poznańskie
w kontekście Poznańskiego Czerwca”
prof. dr hab. Rafał Habielski „Polacy poza Polską wobec Poznańskiego Czerwca ”
dr Jolanta Hajdasz „Poznański Czerwiec na falach Radia Wolna Europa”
prof. UAM dr hab. Rafał Reczek „Poznański Czerwiec `56 w jako element wspólnej polsko-
węgierskiej pamięci historycznej”

14:10–14:40 Dyskusja, podsumowanie i zakończenie konferencji

25.06.2026
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